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دادگاه ویژه ترور رفیق حریری، نخست وزیر 
اسبق لبنان پس از تعویق ۱۱ روزه به دلیل 
انفجار بیروت، دیروز در لاهه هلند و با حضور 
ــد. قاضی دادگــاه  سعد حــریــری بــرگــزار ش
بین المللی لاهه که پرونده ترور رفیق حریری 
۱۵ ســال پیش را بررسی کرده  در انفجار 
است، گفت که شواهد متقن و محکمه پسندی 
مبنی بر دخالت سوریه و رهبری حزب ا... 
لبنان در این ترور به دست نیامده است. در 
جریان حمله ۱4 فوریه 200۵ به استثنای 
رفیق حریری، 2۱ نفر دیگر جان باختند و 
بیش از 220 نفر مجروح شدند. در آن زمان، 
جریان وابسته به سعد حریری ، ولید جنبلاط 
و سمیر جعجع درست مانند انفجار انبارهای 
نیترات آمونیوم که چند روز پیش در بندر 
بیروت انجام شد، انگشت اتهام را به سمت 

ابتدا  محور مقابل خــود گرفتند. آن ها در 
نیروهای سوری مستقر در کشور را مسئول 
این حادثه معرفی کردند و درخواست خروج 
فوری آن ها را دادند. مدتی پس از آن انفجار 
ــر وقــت با نقض  »فــواد سنیوره« نخست وزی
ــدون مشورت با ریاست  قوانین داخلی و ب
ــاز تحقیقات  ــازه آغ جمهوری و پارلمان اج
ــاره این تــرور را صــادر کرد.  بین المللی  درب
تحقیقات بین المللی در ژوئن 200۵ آغاز 
شد و در اولین مرحله »دتلف میلیس« قاضی 
آلمانی مسئولیت تحقیقات را بر عهده گرفت 
و گزارشی موسوم به »گزارش میلیس« تهیه 
کرد که در آن، دو مسئول بلندپایه سوری و دو 
مسئول بلندپایه لبنانی متهم به این جنایت 
معرفی شدند. حالا پس از ۱۵ سال فشار علیه 
نیروهای مقاومت، ثابت شده  است که مقامات 

ارشــد حزب ا... در این تــرور نقشی نداشته 
اند. در جلسه دادگاهی که دیروز برگزار شد 
چهار عضو وابسته به حزب ا... لبنان )سلیم 
حبیب  حسن  صبرا،  اســد  العیاش،  جمیل 
طراحی  اتهام  به  عنیسی(  حسن  و  مرحی 
ترور متهم اصلی بودند و نام 2۱ نفر هم به 
عنوان همدست مطرح بود. قضات دادگاه 
بین المللی لاهه در رای خود سلیم جمیل 
عیاش ملقب به ابوسلیم را در ارتباط با ترور 
رفیق حریری، مجرم شناختند. دادگــاه اما 
تاکید کرده علیه سه متهم دیگر پرونده ترور 
ادله کافی وجود ندارد و آن ها تبرئه می شوند 
و مدرک مستدلی که بتوان بر اساس آن گفت 
چه کسی دستور ترور را داده است نیز وجود 

ندارد.

سعد حریری ناراضی از رای دادگاه	 
مــورد  و  لبنان  جمهور  رئیس  ــون،  ع میشل 
حمایت حزب ا... درباره دادگاه دیروز گفت، 
ــاه بین المللی در پرونده رفیق  هرچه دادگ
حریری صادر کند، باید بپذیریم اما عدالت به 
تاخیر افتاده، عدالت نیست.  با این حال، سعد 
حریری، نخست وزیر پیشین لبنان و پسر رفیق 
حریری به دنبال صدور حکم نهایی دادگاه 
بین المللی گفت: حکم دادگاه انتظارات ما را 
برآورده نکرد و در سطح انتظارات ما نیست اما 
به آن رضایت می دهیم. حسان دیاب نخست 
ــور لبنان نیز در واکنش به  ــر پیشبرد ام وزی
حکم دادگــاه گفت: امیدواریم که این حکم 
به تحکیم ثبات و عدالت همان گونه که رفیق 
حریری تمایل داشت، منجر شود تا لبنان از 
این شرایط بحرانی با وحدت ملی خارج شود. 
دیاب گزینه مورد حمایت حزب ا... لبنان، 
هفته گذشته، در پی اعمال فشارهای شدید 
پس از انفجار بیروت از مقام نخست وزیری 
استعفا کرد. چالشی که به اوج گرفتن دوباره 

بحران سیاسی در لبنان دامن می زند.

حکمی با 2600 صفحه سند	 
واکنش مخالفان در حالی اســت که دیوید 

ــاه، در نشست صدور  رِه، قاضی ارشــد دادگ
حکم تاکید کرد که حکم دادگــاه ترور رفیق 
حریری در 2۶00 صفحه و بر اساس حدود 
۱۳ هزار سند، مدرک و یادداشت و اظهارنظر 
کارشناسان تنظیم شده تا از ابعاد یک سوء 
قاضی  ایــن  کند.  رمزگشایی  پیچیده  قصد 
ــادر رهبری  ــردن ســوریــه و ک ضمن مبری ک
حزب ا... از دخالت در ترور نخست وزیر کشته 
شده لبنان، اعلام کرد که ترور او با مقاصد و 
انگیزه های سیاسی صورت گرفته است. دیوید 
ره، قاضی دادگاه مطرح کرد که متهمان این 
»اقــدام سیاسی«، از قبل حریری را به شدت 
ــاه با این حال تاکید  زیر نظر داشتند )دادگ
کرد نمی توان به این نتیجه دست یافت که 
تنها هدف از مراقبت ها و رصد کردن هایی 
که رخ داد، برنامه ریزی بــرای تــرور حریری 
بوده( و از طریق تلفن های همراه هماهنگ 
شدند و انفجار خودروی حامل رفیق حریری 
ــت میتسوبیشی یــک عامل  بــا خـــودروی وان
ــواد منفجره  ــاوی 2.۵ تن م انتحاری که ح
بود، صورت گرفت. دادگاه بین المللی رفیق 
ــاس مصوبه  حریری که ســال 200۷ بر اس
شورای امنیت سازمان ملل تشکیل شد، به 
تنش در لبنان و سقوط دولــت وحــدت ملی 
این کشور منجر شد. رفیق حریری بازرگان 
ثروتمند و سیاستمدار سنی مذهب بود. قتل 
حریری نگرانی ها از تکرار یک جنگ داخلی 
دیگر را تقویت کــرد. رفیق حریری آن زمان 
می کرد  مبارزه  لبنان  در  سوریه  نفوذ  علیه 
ــداز سیاسی این  و کشته شــدن وی چشم ان
کشور را تغییر داد. اما ادعای آمریکا و احزاب 
ــرای لبنانی مبنی بر نقش داشتن  غــرب گ
حزب ا... در ترور رفیق حریری هیچ گاه اثبات 
نشد. از سوی دیگر، دادگاه بین المللی هرگز 
علاقه ای به بررسی فرضیه دست داشتن رژیم 
نشان  حریری  رفیق  ــرور  ت در  صهیونیستی 
نداد و با وجود ادله متعدد از ادامه تحقیقات 
در این روند خــودداری کرد. همین موضوع 
باعث طولانی تر شدن روند دادرسی در این 

دادگاه شد. 

نمایش تاکتیکی انعطاف لوکاشنکو 

به رغم این که سیستم رای گیری و انتخابات ریاست 
ــی است،  ــلاروس از نــوع و مــدل روس جمهوری ب
نتایج همان طور که در یادداشتی اشــاره شد، از 
قبل مشخص بود. اما، لایه های بروز کرده  بعد از 
انتخابات نشان می دهد به دلایل و قرائنی پس 
لرزه هایی سبک و سنگین  اجرا و نوع واکنش مردم 
بعد از اعلام نتایج انتخابات، موجب موجی از کنش 
و واکنش های گسترده از اوایل هفته جاری شده 
است: اول این که برنامه ریزی چند کشور لیتوانی 
و لهستان در مدیریت موثر درخصوص مخالفان، 
نشانگر پس لرزه های عمیق تر در ناآرامی هاست. 
دوم رایزنی های قبل و بعد از انتخابات بین پوتین و 
لوکاشنکو درخصوص مدیریت توام با جنگ زرگری 
بیانگر مدیریت دقیق مسکو در داشتن سناریوهای 
چندگانه برای از دست ندادن بلاروس به عنوان 
حیاط خلوت و عمق راهبردی خود اســت. سوم 
این که  واکنش انگلیس و اتحادیه اروپا که رویکرد 
به رسمیت نشناختن نتایج انتخابات و متقلبانه 
خواندن آن بوده است، بهره گیری لندن و پاریس 
از ابزارهای مختلف برای تاثیرگذاری متناسب با 
تحولات جاری صحنه بلاروس را حکایت می کند.
چهارم تحرکات مخالفان در روزهای  تعطیل پایان 
هفته و انعطاف حرفی لوکاشنکو درخصوص مانور 
تغییر قانون اساسی و مشارکت دادن  مخالفان در 
حکومت، بیانگر عمق نگرانی لوکاشنکو  و زمان 
گرفتن از آن ها برای خالی کردن انرژی شان دربرابر 
حاکمیت هواداران خود است. واقعیت این است که 
لوکاشنکوی ضعیف  و رام شده برای مسکو بهترین 
گزینه بــوده و این امر نسبت به  یک چهره جدید 
ناشناخته و وابسته به غرب بسیار مطلوب تر است؛ 
بنابراین پوتین به لوکاشنکو برای حفظ قدرتش 
از هیچ کمکی دریــغ نخواهد کــرد. البته به نظر 
می رسد  چنان چه موج مخالفت ها در بخش های 
دولتی و انتظامی با تداوم همدردی با معارضان  در 
روزها و هفته های آینده ادامه یابد، نمایش انعطافی 
لوکاشنکو با دادن پست ها و موقعیت های مهم به 
مخالفان برای آرام کردن ناآرامی ها از جمله نسخه 

هایی است که او درباره آن کوتاهی نخواهد کرد.

تحلیل روز

میشل اوباما: ترامپ فرصت زیادی داشت تا ثابت کند که از عهده کار بر می آید، اما نتوانست

دموکرات ها ناگزیر و مصمم در حمایت از بایدن

همزمان با مراسم روز استقلال افغانستان، کابل با 14 موشک هدف قرار گرفت 

خرابکاری داعش یا بیانیه طالبان؟

ــرون )امپراتور روم از  گــروه بین الملل- »ن
ســال ۵4 تا ۶۸ میلادی( وقتی که روم در 
آتــش می سوخت ســاز مـــی زد، تــرامــپ گلف 
بازی  می کند. اقدامات او به شیوع بیماری 
دامن زده و نتیجه آن مرگ بیش از ۱۷0 هزار 
نفر بــوده و کشور هنوز هم بــرای حفاظت از 
سندرز  برنی  نیست.«  ــاده  آم شهروندانش 
سیاستمدار چپ گرای سوسیال دموکرات 
و سناتور ایالت ورمونت این گونه به استقبال 
حزب  ملی  گــردهــمــایــی  از  شــب  نخستین 
دموکرات )کنوانسیون دموکرات ها( رفت. 
گردهمایی کــه بــه صــورت مــجــازی برگزار 
می شود و تا پنج شنبه 20 آگوست )۳0 مرداد( 
ــه دارد. دموکرات های سراسر آمریکا  ادام
این هفته به طور مجازی گرد هم آمده اند تا 
»جو بایدن« را به طور رسمی برای رقابت با 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 
2020 به عنوان نامزد حزب اعــلام کنند. 
اوبــامــا، همسر رئیس جمهور سابق  میشل 
آمریکا نیز یکی دیگر از سخنرانان بود. وی 
گفت ترامپ توانایی رهبری کشور در مواقع 
بحران را ندارد و به تعبیر او تنها راه پایان دادن 
به »هــرج و مــرج« رای دادن به بایدن است. 
بانوی نخست سابق آمریکا گفت: »اگر فکر 
می کنید که اوضاع نمی تواند از این بدتر شود، 
به من اعتماد کنید، آن ها می توانند و اگر ما 
در این انتخابات تغییری را ایجاد نکنیم، )از 
این بدتر( را هم خواهند کــرد.« گردهمایی 
ملی حزب دموکرات ابتدا قرار بود با حضور 
میلواکی  شهر  در  )دلگیت ها(  نماینده ها 
برگزار شود، اما با شیوع ویروس کرونا و ادامه 

آن این گردهمایی به صــورت کاملا مجازی 
برگزار می شود و نماینده ها )دلگیت ها( از 
خانه و به طور مجازی در گردهمایی شرکت 
می کنند. سخنرانان دوشنبه شب از روی عمد 
از افرادی با عقاید کاملا متفاوت انتخاب شده 
بودند. از برنی سندرز، سناتور ایالت ورمونت 
شدت  به  آمریکا  سیاسی  اسپکتروم  در  که 
چپ به حساب می آیــد گرفته تا داگ جونز 
سناتور ایالت آلاباما که از نظر سیاسی در میانه 
است  و جان کسیک فرماندار سابق اوهایو که 
جمهوری خواهی است متعلق به راست میانه.

سنگ تمام میشل و جنجال باراک 	 
میشل اوباما که پیشتر تنها در لفافه از رئیس 
جمهور کنونی ایــالات متحده انتقاد کرده بود 
این بار مستقیم و بی پرده او را به باد انتقاد گرفت. 
او گفت: »بگذارید تا جای ممکن صادق باشم،  
دونالد ترامپ برای کشور ما رئیس جمهوری 

ــاراک اوباما، رئیس  ــت.« همسر ب نادرست اس
جمهور سابق آمریکا در تخریب سیاسی رئیس 
جمهور آمریکا گفت: »او )ترامپ( خیلی وقت 
داشته تا ثابت کند که از عهده این کار بر می آید 
اما آشکارا در آن مانده اســت. او نمی تواند از 
نمی تواند  او  بربیاید.  کنونی  )چالش(  عهده 
برای مان همان کسی باشد که ما می خواهیم.« 
حمایت تمام قد میشل از جوبایدن در حالی 
است که گزارش پولیتیکو درباره حمایت باراک 
اوباما از بایدن جنجالی شده است. در گزارش 
پولیتیکو آمده است، بــاراک اوباما در اعلامیه 
را  بایدن  فیلادلفیا،  در  دموکرات ها  کمپین 
»مردی فوق العاده و همچنین رئیس جمهوری 
فوق العاده« خواند. اما در پس این دوستی و 
رفاقت نزدیک اوباما و بایدن داستان پیچیده ای 
وجود دارد. در سال 20۱۶ باراک اوباما حمایت 
گسترده ای از هیلاری کلینتون، نامزد حزب 
دموکرات انجام داد اما در انتخابات سال جاری 

این اتفاق برای بایدن رخ نداده و رئیس جمهور 
سابق آمریکا غیر از یکی دو اظهارنظر حمایتی از 
بایدن که هشت سال معاونش در کاخ سفید بود 
اظهار نظر دیگری نکرده است. آن چه در گزارش 
اخیر پولیتیکو بیش از همه سروصدا کرده، ابراز 
تردید اوباما درباره بایدن است. بر اساس  آن چه 
اطرافیان بایدن و اوباما به این نشریه گفته اند، 
باراک اوباما  به تازگی در نشستی خصوصی با 
اشــاره به این که جو بایدن هنوز نتوانسته رأی 
الکترال لازم برای نامزدی نهایی از سوی حزب 
دموکرات را دریافت کند، هشدار داده است 
که »در هر حال نباید توانایی عجیب بایدن در 
خراب کردن همه چیز را نادیده گرفت«. مشاوران 
بایدن به پولیتیکو می گویند »اوباما در سال 
20۱۶ از تمام توان خود برای حمایت از هیلاری 
کلینتون استفاده کرد اما در انتخابات کارولینای 
جنوبی در حالی که بایدن در رأی گیری های 
قبلی شکست خورده بود و ناکامی در این ایالت 
می توانست پایان زودهنگام کمپین انتخاباتی 
بایدن را رقم بزند، اوباما با وجود محبوبیت نزد 
سیاه پوستان این ایالت حتی انگشت خود را 
هم در حمایت از بایدن تکان نداد«. با این حال 
شاید بتوان گفت که میشل اوباما سعی کرد در 
نخستین شب گردهمایی ماجرای این جنجال را 
جمع کند. او در سخنانی گفت: »جو بایدن هرگز 
نامزد کامل و بی نقصی نیست، اما هیچ نامزد 
بی نقصی وجود نــدارد و هیچ رئیس جمهوری 
نیز بدون عیب و کاستی نیست.« حالا در حالی 
که فاصله بایدن )پیشتاز( و ترامپ در حال کمتر 
شدن است، حزب دموکرات تلاش خود را برای 

امید به پیروزی دوچندان کرده است.

اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان صبح 
دیــروز به محوطه ساختمان وزارت دفاع این 
کشور رفته بــود تــا دسته گلی را پــای »منار 
ــرای یــادبــود صدمین سالگرد  اســتــقــلال«، ب
ــد. استقلالی  ــرار ده استقلال افغانستان ق
که به رهبری شاه »امان ا...خــان« رقم خورد. 
»استقلال« و »امنیت« اما گمشده سال ها و 
دهه های اخیر افغانستان بوده است. سند این 
مدعا نیز حمله تروریست ها همزمان با مراسم 
جشن است. ساعت 9:۳0دیــروز ۱4 موشک 
به مناطق مختلف کابل، پایتخت افغانستان 
شلیک شد. وزارت داخله )کشور( افغانستان 
اعلام کرده است که این موشک ها از حوزه ۸ 
و ۱۷ کابل )واقع در شمال غرب و جنوب شرق 
کابل( از دو خودرو پرتاب شده اند که یکی از 

آن ها ارگ ریاست جمهوری این کشور را هدف 
قرار داده است. طارق آرین، سخنگوی وزارت 
کشور افغانستان گفته بیشتر این راکت ها به 
خانه های مسکونی اصابت کــرده انــد که در 
پی آن ۱0 نفر از جمله چهار کودک و یک زن 
زخمی شده اند. این حملات، یک روز پس از 
آن که دولت افغانستان آزادی زندانیان طالبان 
را متوقف کــرد، به وقــوع پیوسته اســت. ذبیح 
ا... مجاهد، سخنگوی طالبان اما گفته است 
از حمله راکتی به کابل خبر ندارد. هرچند در 
گذشته شاخه داعش در افغانستان با پرتاب 
راکــت انجام مراسم روز استقلال این کشور 
را با اختلال مواجه کرده بود، اما به نظر نمی 
رسد حملات دیروز کار گروهی غیر از طالبان 
ــدک آن ها با  باشد. به خصوص که رابطه ان

تصمیم جدید دولت شکراب شده است. روز 
دوشنبه در جریان آزادی زندانیان طالبان، 
ارگ ریاست جمهوری افغانستان اعلام کرد 
تا زمانی که طالبان به عهد خود عمل نکنند و 
نیروهای امنیتی اسیر را بر اساس توافق دوحه 
آزاد نکنند، روند آزادی ۳20 نفر از زندانیان 
طالبان را که هنوز در زنــدان به سر می برند، 
متوقف می کند. پیش از این لویه جرگه صلح 
ــرداد در بیانیه ای با آزادی  یک شنبه ۱9 م

400 زندانی مد نظر طالبان موافقت کرده 
و از طالبان خواسته بــود که در ازای آزادی 
زندانیان   باید آتش بس را بپذیرند و »مذاکرات 
مستقیم با دولت افغانستان« را »بدون هیچ گونه 
بهانه ای« به سرعت آغاز کنند. سرنوشت 400 
زندانی باقی مانده طالبان یکی از مهم ترین 
پیش شرط های گروه طالبان برای شرکت در 
مذاکرات رو در رو و گفت وگوهای بین افغانی 

برای حصول به توافق صلح به شمار می رود.

 جهان ساخته ترامپ: پر از شکاف
 و اختلاف

دو ماهنامه فارن افرز جلد شماره آینده خود را به 
جهانی که ترامپ ساخته اختصاص داده است. 
جهانی پر از شکاف و گسل. طرح جلد اشاره ای 
دارد به پیمان هایی که ترامپ از آن خارج شد، 
توافق هایی که زیر پا گذاشت و اختلاف هایی که 

در صحنه سیاست رقم زد.

رئیس جمهور پرتغال برای نجات 
دختران جوان به دریا پرید! 

ــوان در »دریــا در حــال غــرق شدن  دو دختر ج
بــودنــد« که »مارسلو ربلو دی ســوســا«، رئیس 
جمهور پرتغال برای نجات آن ها خودش را به دریا 
انداخت. رئیس جمهور پرتغال برای تعطیلات 
آخر هفته به جنوب کشور رفته بود. نکته جالب 
آن است که این کمک رسانی با حضور یک تیم 
تلویزیونی در آن منطقه همزمان شده بود! البته 
گفته شده که رئیس جمهور پرتغال در حال تبلیغ 
جاذبه های گردشگری منطقه برای خبرنگارها 
بوده است. اما به نظر نجات این دو دختر جوان، 
آن هم در زمانی که خبرنگارها حاضر بوده اند، 
یک کار تبلیغاتی برای رئیس جمهور ۷۱ ساله 
محسوب می شود. اقتصاد پرتغال که در تابستان 
با حضور گردشگران خارجی رونقی مضاعف 
می گیرد در پی شیوع بیماری همه گیر کرونا 

ضربه شدیدی خورده است.

»اون« فرمان جمع آوری سگ های 

خانگی را صادر کرد

آناتولی: رهبر کره شمالی سگ های خانگی را 
نماد کاپیتالیسم دانست و نگهداری این حیوانات 
را ممنوع کرد. یک منبع آگاه که خواست نامش 
فاش نشود، به روزنامه »دونگبا ایلبو« کره جنوبی 
گفت: کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی سگ های 
خانگی را نماد کاپیتالیسم و ایدئولوژی بورژوازی 
می داند و نگهداری این حیوانات جرم محسوب 
می شود. بر اساس این گزارش، سگ های خانگی 
در کره شمالی جمع آوری و برخی از آن ها به باغ 
وحش های دولتی یا به رستوران های گوشت سگ 
فروخته می شود. صاحبان سگ های خانگی در 
کره شمالی از این که گوشت این حیوانات برای 
تامین کمبود مواد غذایی در این کشور استفاده 

شود، ابراز نگرانی کردند.

سمیر جعجع رهبر حزب القوات لبنان در مخالفت 
با خواسته معترضان برای تغییرات اساسی، در 
توئیتی نوشت: »هرگونه تقاضا برای دموکراسی 
عددی مخالف با ساختار سیاسی لبنان و میثاق 
وطنی است . آن قدر بحران و مشکلات هست که 
نباید مشکل دیگری را به آن بیفزاییم.« سران جریان 
۱4 مارس در انفجار بیروت به شدت غافلگیر شده 
بودند. حادثه بندر بیروت لطمه جدی به جریان 
مخالف حزب ا...و جنبش ۸ مارس واردساخت و 

پایگاه مردمی آنان را متزلزل کرد.

  دکتر حامد رحیم پور
international@khorasannews.com

پایان جنجال دادگاه حریری
حکم دادگاه  رفیق حریری سرانجام صادر شد و به دلیل متقنی برای 

نقش  رهبری حزب ا... و دولت سوریه در این ترور نرسید

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت 

توئیت روز 

قاب بین الملل

در این کارتون ولیعهدهای امارات متحده عربی 
و عربستان از یک سو و السیسی رئیس جمهور 
مصر بــه هــمــراه محمود عــبــاس، رهبر جنبش 
سوی  از  فلسطین )فتح(،  ملی  ــش  ــخ آزادی ب
دیگر نتانیاهو را روی دوش شان حمل می کنند. 
اشاره ای به عادی سازی کشورهای عرب با رژیم 

صهیونیستی. 

کارتون روز

 »بدر البوسعیدی« 

جایگزین بن علوی شد 

با فرمان هیثم بن طارق آل  سعید، سلطان عمان، 
»بدر بن حمد البوسعیدی« به جای یوسف بن علوی 
وزیر خارجه سلطان نشین عمان شد. یوسف بن 
علوی از سال ۱99۷ میلادی به مدت 2۳ سال وزیر 
امور خارجه عمان بود. این تغییرات در حالی است 
که سه روز پیش، الی کوهن، وزیر اطلاعات اسرائیل، 
خبر داد بحرین و عمان نیز در پی توافق امــارات 
متحده عربی، بر سر برقراری مناسبات دیپلماتیک با 
اسرائیل توافق خواهند کرد. با این حال، هنوز دلیل 
این جابه جایی در دستگاه سیاست خارجی عمان 
اعلام نشده است. »بدر بن حمد البوسعیدی«  متولد 
ماه می ۱9۶0 میلادی است و در دانشگاه آکسفورد 
تحصیل کرده و از این دانشگاه، در سال ۱9۸۶ 
میلادی موفق به کسب مدرک فوق لیسانس رشته 
سیاست، فلسفه و اقتصاد شده است. او همزمان 
با انتصاب یوسف بن علوی به عنوان وزیر، در سال 
۱99۷ به عنوان مدیر دفتر وزیر امور خارجه تعیین 
و از سال 2000 میلادی به عنوان دبیرکل وزارت 
امورخارجه منصوب شد. سلطان قابوس )که 2۱ 
دی 9۸ درگذشت( در سال ۱9۷0 میلادی درست 
یک ماه بعد از به قدرت رسیدن با بن علوی تماس 
گرفت و بن علوی در سال ۱9۷۱ به عنوان عضو 
گروه حسن نیت سلطان نشین عمان شد. سپس در 
سفارت عمان در بیروت مشغول کار شد و در ژوئن 
سال ۱9۷۳ میلادی به پست سفارت رسید.وی در 
سال ۱9۷4 میلادی معاون دبیرکل وزارت خارجه 

سلطان نشین عمان و سپس وزیر خارجه شد.  

عمان


